
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.22 del Reg. Data 11-06-020 

 

 

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA PER ASSISTENZA TECNICA IMPIANTO 

RILEVAZIONE PRESENZE 2020 - DITTA PROIETTI.- 

 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   undici del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 
 

Premesso che sin dal mese di giugno dell'anno 2002 questo Comune ha 

provveduto all'acquisto del sistema elettronico di rilevazione delle 

presenze del personale dipendente, con due postazioni, una presso la 

Sede Municipale e l'altra presso il deposito dei mezzi comunali; 

-che tale impianto è stato acquistato dalla ditta Proietti di Antonio 

Proietti & C, di Ascoli Piceno; 

 

Dato atto che, la tecnologia e la normativa del personale ha subito 

nel corso degli anni varie modifiche e che la Ditta Proietti ha 

prodotto una nuova versione del programma che tiene conto delle nuove 

leggi che regolano il personale e delle nuove e più convenienti 

tecnologie; 

 

Visto che la Ditta Proietti nell’anno 2019 ha aggiornato l’impianto 

rilevazione presenze con nuovi moduli software in ambiente web e nuovi 

terminali con lettore di prossimità, in sostituzione degli ormai 

superati lettori di banda magnetica; 

 

Visto il preventivo   della ditta Proietti del 23.01.2020, che fa 

parte integrante del presente atto nella quale si stabilisce che la 

spesa relativa all’assistenza per l’anno 2020 è pari ad € 2.049,60; 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 22 del 11-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

CIG: Z102D48B82; 

 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 

267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  

stesse sono esigibili: 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, 

comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica: 

 

Attesa la propria competenza al riguardo; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 

2)- di approvare il preventivo della Ditta Proietti l’assistenza 

tecnica per l’impianto di rilevazione presenze per l’anno 2020 per 

l’importo di € 2.049,60; 

 

3)di imputare la spesa complessiva di € 2.049,60 iva inclusa al 

cap.92/1 del bilancio 2020; 

 

4)di liquidare la spesa su ricevimento di regolare fattura vistata 

dall’Ufficio Ragioneria.- 

 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 22 del 11-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 11-06-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 11-06-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 11-06-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


